令和 6 年度第 1 回 自主防災組織運営委員会議事録

                              防災部

開催日時 令和 6年 5月 12 日（日） 13:30～15:30

出席者   齋藤 大沼 進士 岡本 大場

 大槻 植田 深町 伊藤 小林

１ 部長挨拶

  農住公園の防災倉庫の更新に対して区の許可は出ている。

  旧倉庫は現公園愛好会（責任者竹迫氏）が希望。譲渡する。

  旧倉庫の移動先場所と日時を決めてもらい 6月下旬頃役所立会いのもと移動す

る。 町会新倉庫はその後購入設置。

  安否確認タオルを来年度予算計上実現を図る

  ・地域として取り組んでいること、近隣の目が光っている事をアピール防犯にも

   寄与が期待できる。

２ 協議事項

・3月 20 日にビデオ講習会 45 名参加（役員含む）

・10 月の高津地区防災訓練（上作延小が会場）に町会員・役員がどの程度の員数

 が参加できるか確認する。（齋藤部長が確認）

  ・11 月予定の防災ビデオ講習会は中止とする。

  ・令和 7年 3月は高津地区防災訓練への動員・参加者数により、防災訓練か

   ビデオ講習会かどちらを実施するか検討する。

  ・組織編成表・災害時緊急連絡網の作成。

    5 月 18 日役員会で支部長に TEL 登録をお願いする。

    支部長 TEL 入り表は班長以上に配布。

    それ以外の一般役員には支部長 TEL 無しの表を配布。

    7 月配布予定。

  ・要援護者の避難支援についてどのように取り組むか７月の防災ぶ会議で

   民生委員と会議する。

３ 次回防災部会議 6/9(日)、13:30～

                                    以上